
UCHWAŁA NR LIV/432/23 

RADY GMINY BIELINY 

z dnia 25 kwietnia 2023 roku 

 

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie                                     

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Bieliny na lata 2023-2026 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                         

(tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst jedn.:                                      

Dz. U. z 2021 r. poz. 1249), Rada Gminy Bieliny uchwala, co następuje: 

 

§1. 

Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie dla Gminy Bieliny na lata 2023 -2026, w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Bieliny 

/-/ Józef Gawęcki 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art.6 ust.2 pkt.1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1249), do zadań własnych gminy należy 

w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie,                                      

w tym opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

Program opracowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielinach we współpracy 

z członkami Zespołu Interdyscyplinarnego w Bielinach i poddany konsultacjom społecznym, 

dokonuje szczegółowej analizy problemu oraz określa konkretne metody przeciwdziałania 

przemocy występującej w społeczności lokalnej, jaką tworzą na co dzień mieszkańcy gminy 

Bieliny. 

Gminny Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy                        

w Rodzinie dla Gminy Bieliny na lata 2023-2026, stanowi kontynuację działań 

podejmowanych w latach poprzednich przez gminę Bieliny, w ramach uchwały Nr XLI/325/18 

Rady Gminy Bieliny z dnia 7 lutego 2018 roku w sprawie Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy 

Bieliny na lata 2018-2022. 

Głównym elementem programu jest dalsze wprowadzanie w życie działań mających na celu 

podnoszenie świadomości społecznej na temat przyczyn i skutków przemocy w rodzinie oraz 

promowanie metod wychowawczych bez używania przemocy a także zapewnienie ochrony i 

udzielanie pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie jak również upowszechnianie 

informacji o możliwościach i formach otrzymania pomocy zarówno osobom dotkniętym 

przemocą, jak i stosującym przemoc w rodzinie. 

Zakłada się, że zadania realizowane w ramach programu, doprowadzą do ograniczenia skali 

tego zjawiska w gminie Bieliny. 

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały. 


